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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ENRES

BIPT: 1018

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 421,595 2,412,379
1 | = Aktivet monetare 421,585 2,412,379
1 |Banka 421,595 2,412,379
2 |Arka
2 | p» Investime 0 /]
1 |IN& tituj pronésie 8 nfésive ekonomike brenda grupit
2 |Aksioneteveta
3 |Te ljera Financiare
3 | » Té drejta té arkétueshme 24,250,572 25,481,595
|| | 1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit 23,612,173 24,676,129
_ 2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit L
| 3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
- 4 |Té tjera B 638,399 805,466
5 |Kapital | nénshkruar i papaguar
4 | > Inventarit 48,252,579 55,193,360
1 _|Léndé e paré dhe maleriale € konsumueshme 26,858,651 34,817,347
2 |Prodhime né proces dhe giysémprodukte
3 Pmdukta té gatshme o o 11,069,514 10,560,484
4 |M MaHra B 4,905,212 5,120,792
5 Akr.'va Biologjike (Gj¢ e gjallé né rn__;a P ma;mén)
6 |AAGJM t8 mbajtura pér shilje
7_|Inventare dhe parapagime 5,419,202 4,694,737
5 | p» Shpenzime té shtyra 1,168,182 577,293
6 | p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 [}
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA : 74,092,928 83,664,627
Aktivet Afatgjata 52,078,778 49,035,297
1 | p» Aktive financiare 0 0
1 _|Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
| 2 |Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupn
| 3 [|Tituj pronésie né nj8sité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
- 4 |Tituj t8 huadhénias né njsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 |Tituj té tieré t& mbajlur si aktive afalgjata
6 | Tituj té tierd té huadhénies
2 | = Aktivet materiale 52,078,778 49,035,297
|1 |Toka dhe ndérlesa B 47,987,757 45,866,171
B 2 |lmpiante dhe makineri - 619,320 774,150
B 3 |Té tjera Instalime dhe pajisje 3,471,701 2,394,976
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
3 | > _Aktivet biologjike 0 1]
4 | p» Aktive jo materiale: 0 0
1 |Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aklive té ngjashme
2 |EmriiMiré L
3 |Parapagime pér AAJM
5 | P Aktive tatimore té shiyra 0 0
6_| = Kapitali i nénshkruar | papaguar 0 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 52,078,778 49,035,297
AKTIVE TOTALE 126,171,706 | 132,699,924




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
1 | p» Detyrime afatshkurtra: 18,492,685 37,195,238
1 |Titujt e huamarijes :
2 |Delyrime ndaj instifucioneve té kredisé
3 |Arkétime né avanceé pér porosi
- 4 |Té pagueshme pér aklivifetin e shirytézimit B 18,230,593 36,879,886
5 |Déftesa té pagueshme -
e 6 |Té pagueshme ndaj njeswa ekonomike brenda grupft o
7 |76 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shogérore/shéndetsore 129,931 102,169
9 |Té pagueshme pér defyrimet latimore 132,161 213,183
2 | p» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 | p+ Te ardhura té shtyra
4 | p Provizione
| ' Totall | Detyrimeve afatshkurtera 18,492,685 37,195,238
1 | p Detyrime afatgjata: 43,676,972 47,406,323
1 |Titujt e huamarrjes L
| 2 |Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 14,858,226 18,598,724
e 3 |Arkélimel né avancé pér porosi
| 4 |Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
5 |Déftesa fé pagusshme
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |TE tjera té pagueshme 28,818,746 28,807,599
2 | > Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 | p» Té ardhura té shtyra 3
4 | p» Provizione:
- 1 |Provizione pér penslonet _
2 |Previzions té tjora
5 [ p Detyrime tatimore té shtyra
1 Totali i Detyrimeve afatgjata 43,676,972 47,406,323
1+l DETYRIMET TOTALE 62,169,657 84,601,561
1 | p Kapitali dhe Rezervat
21 p Kapitali i Nénshkruar 55,500,000 55,500,000
3 | p» Primi i lidhur me kapitalin
4 | p» Rezerva rivlerésimi
5 | p» Rezerva té tjera 6,272,142 6,272,142
|| 1 |Rezerva ligjore N 1,654,454 1,654,454
2 |Rezerva statulore
3 |Rezerva té tjora 4,617,688 4,617,688
G | P Fitimi | pashpérndaré 3,453,315 3,453,315
Humbje e mbartur (17,127,094}
7 | p» Fitim/Humbja e Vitit 15,903,686 (17127 09
1] Totali i Kapitalit 64,002,049 48,098,363

TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

126,171,706

132,699,924
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrgs

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |T€ ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 54,017,835 51,649,729
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve 1€ gatshme dhe prodhimit né proces 509,037 1,837,882
p |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 4,002,000 .
B |T& ardhura té tjera té shifrytézimit 3,029,224
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (40,762,217} (61,397,211}
1 |Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme (40,762,217) (61,397,211)
2 |Té tjera shpenzime
P | Shpenzime (€ personelit (6,213,248) (5,964,050}
1|Paga dhe shpérblime L (5,320,360) (5,110,600)
|| | 2|Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (892,888) {853,450)
nga shpenzimel pér pensionet)
W |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale (21,751)
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,905,125) (2,847,091}
P | Shpenzime té tjera shirytézimi (9,230,333) (5,579,221)
B |Té ardhura té tjera 17,629,004 3,272,040
14 |Te tera S 17,629,004 3,272,040
| » |78 ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akliveve afalgjata
| (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
_| 5 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té ljera té ngjashme (paraqitur
vaecmas I8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbajtura si
> 0 7]
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (909,222) {1,106,645)
Shpenzime inferesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vegmas
- ! shpenzimet pér t'u paguar lek njésité akgfmm.-'ka brenda grupft) (1,021,924) (1,271.317)
2 |Shpenzime té tjigra financiare r 112,702 164,672
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pfesémarrjet o 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 16,137,731 (17,127,094)
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (234,045) 0
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (234,045)
~ 2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shlyré
3 |Pjesa e tatim fitimit 8 pjesémarrieve
P |Fitimi/Humbja e vitit 15,903,686 (17,127,094)
P |Fitimi/Humbja pér: 15,903,686 {17,127,094)
| |1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 15,803,686 {17,127,094)
2_linteresal jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P | FitimifHumbja e vitit 15,903,686 (17,127,094}
Té ardhura 16 ljera gjithépérfshirése per vitin: 0 b
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja R R
_|Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afalgjata materiale I e | I
_|Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje L 0 0
Pjesa e 18 ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarijel 0 0
B | Tolali | t8 ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vifin 0 0
P |Totall i t8 ardhurave gjithépérishirése pér vitin 0
P | Tolali i t6 ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroliuese '
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 7,687,173 -1,060,457

Fitim / Humnbja e vitit 15,903,686 |, -17,127,094

Rregullimet pér shpenzimel jomonelare: "

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,905,125

Zhvlerésimi | akliveve afalgjata maleriale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e akliveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyritet e shirytézimit: -11,121,638 16,066,637

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 1,231,023 -9,692,506

Rénie/(rritie) né inventaré 6,840,781 28,852,003

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme -18,702,653 -3,382,367

Rritje/(rénie) né detyrime pér shpenzime le shlyra -590,889 288,607
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 7,687,173 -1,060,457
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -5,948,603 654,511

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale -5,048,603 654,511

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale i

Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e investimit -5,848,603 654,511
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit -3,729,351 752,414

Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave -3,729,351 1,752,414

Pagesé e defyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar -1,000,000
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit -1,890,781 346,468
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2,412,379 2,065,911

Efekti | luhatjeve té kursit té kémbimif té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 421,598 2,412,379
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